АДМИНИСТРАЦИЯ  МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
403583,  х.Манойлин, ул.Школьная, д. 9. тел/факс 8-84466 4-56-46 ОКПО 4126637

р/счет 40204810800000000339 в Отделение Волгограда

ИНН/ КПП 3412301348/341201001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25 мая  2015 года  № 39
Об организации сбора и определении места первичного сбора и размещении отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района
В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 24.06.1998 №89 – ФЗ (ред. от 29.12.2014) «Об отходах производства и потребления», Постановления Правительства РФ от 03.09.2010 № 681 (ред. от 01.10.2013) «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ (ред. от 29.12.2014) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить на территории Манойлинского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области место первичного сбора и размещения  отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп  – подсобное помещение административного   здания расположенное по адресу: Волгоградская область, Клетский район, х.Манойлин, улица Школьная, 9.

2. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, обеспечить в соответствии с Правилами сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп у  потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах.

3. Рекомендовать юридическим лицам (независимо от организационно-правовой формы) и индивидуальным предпринимателям, являющимся потребителями ртутьсодержащих ламп, в соответствии с утвержденными Правительством Российской Федерации Правилами:

- разработать инструкции по организации сбора, накопления, использования, обезвреживания, транспортирования и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп и назначить ответственных лиц за обращение с указанными отходами;

- заключить договор на сбор отработанных ртутьсодержащих ламп  юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями с организациями, осуществляющими сбор, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп, имеющими лицензии на осуществление деятельности по обезвреживанию и размещению отходов I - IV класса опасности.

4. Информацию о месте сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп разместить на официальном сайте администрации Манойлинского сельского поселения и разместить на информационных стендах Манойлинского сельского поселения.

5. Ответственным за сбор и размещение отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Манойлинского сельского поселения назначить специализированную организацию ООО «ТОРА» адрес: 404104, Волгоградская область, г. Волжский, ул. Пушкина, д.66, телефон: 8(8443) 38-09-14, электронная почта: 34eco@mail.ru, на основании заключенного договора.

6. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Манойлинского
сельского поселения                                                                                  С.В. Литвиненко